PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

MOÇÃO N°149/2016.

AUTOR VEREADOR - Ricardo Rosso - PP

"Moção de Voto Congratulatório Parabenizando a aluna Victoria
Rosso, vencedora do concurso de redação, organizado pelo Ministério dos

Esportes em parceria com a Prefeitura Municipal"

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara Municipal de
Vereadores, após tramitação regimental concede Moção de Voto
Congratulatório Parabenizando a aluna Victoria Rosso, da Escola
Estadual Professora Januária Leal, vencedora do concurso de redação
tendo como tema as Olimpíadas.

Justificativa:

Justifica-se a seguinte matéria tendo em vista que os vencedores do
concurso de redação, participaram do revezamento da tocha olímpica em
nosso município .

Requer ainda que a presente Moção seja entregue a aluna Victoria
Rosso, da Escola Estadual Professora Januária Leal.

À Apreciação dos Nobres Pares.

SALA SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SIL VA, 06 de Julho de 2016.

Rie rdo Rosso vereador PP %l / (,13:59 QOOOC 7726 01102 .
av C1OFft DO SUL - fl55E55ORIR DE PLEMRR 3^ "

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Internet: vrww.camaracacapava.rs.gov.br Email: contatoCc^cacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428

http://vrww.camaracacapava.rs.gov.br